
Příloha A: Charakteristika oslovených institucí 

 

Prvním azylovým domem, kde bylo uskutečněno šetření je Azylový dům Radotín 

v organizaci na adrese Otínská 1052/43, 153 00 Praha 5. Tato ubytovací služba patří do 

neziskové organizace Naděje, kde jsem byla při mém bakalářském studiu sociální práce na 

praxích. Tato organizace se kromě osob bez domova zaměřuje také na osoby ve stáří, osoby 

s handicapem, ohrožené rodiny a ohrožené děti a mládež (Naděje, 2013–2024, nestránkováno). 

Tento azylový dům má kapacitu 25 lůžek, které jsou rozloženy v sedmi pokojích třípodlažního 

domu (Naděje, 2013–2024, nestránkováno). Dotazník zde vyplnilo 16 klientů.  

 Dále bylo šetření uskutečněno ve třech azylových domech v organizaci Centrum 

sociálních služeb Praha, která nabízí širokou škálu sociálních služeb. Jedná se o příspěvkovou 

organizaci hlavního města Prahy, která se mimo osoby bez domova zaměřuje také na osoby 

v sociální a ekonomické tísni, osoby duševně nemocné či v psychické krizi, osoby po výkonu 

trestu, oběti domácího násilí a rodiny a jednotlivce v tíživé životní situaci potřebující 

poradenství (Centrum sociálních služeb Praha, nedatováno, nestránkováno).  

Prvním azylovým domem v této organizaci je Azylový dům pro matky s dětmi 

Jasmínová 2904/35, Praha 10. Služba je určena dospělým matkám, které mají dítě maximálně 

ve věku 12 ti let, anebo jsou těhotné od třetího trimestru. Je zde k dispozici 8 samostatných 

ubytovacích jednotek (Centrum sociálních služeb Praha, nedatováno, nestránkováno). Z tohoto 

počtu dotazník vyplnilo 7 klientek.  

Dále bylo šetření v této organizaci provedeno v Azylovém domě Šromova pro 

jednotlivce (muže i ženy), páry, samoživitele s dětmi a rodiny s dětmi na adrese Šromova 862/3, 

198 00 Praha 14. Jedná se o velký azylový dům, který má k dispozici 66 lůžek. V případě rodiny 

je ubytovací jednotka určena samostatně, pokud zde však bydlí jednotlivec, musí se o jednotku 

dělit s dalšími klienty (Centrum sociálních služeb Praha, nedatováno, nestránkováno). Dotazník 

zde vyplnilo 13 klientů.  

Posledním je Azylový dům Skloněná na adrese Malá Skloněná 521/2, Praha 9 

s kapacitou 52 lůžek (MPSV, nedatováno, nestránkováno). Tento azylový dům je určený pro 

dospělé může, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci (Centrum sociálních služeb Praha, 

nedatováno, nestránkováno). Dotazník vyplnilo 16 klientů.  

 



Příloha B: Dotazník 

 

Faktory ovlivňující pracovní uplatnění klientů azylových domů v Praze 

 

Dobrý den,  

jmenuji se Andrea Kellnerová a píšu svou diplomovou práci na téma „Možnosti a překážky 

pracovního uplatnění klientů azylových domů“. Cílem práce je zjistit, co Vám pomáhá a co 

naopak znesnadňuje hledání zaměstnání. Ráda bych Vás poprosila o vyplnění tohoto dotazníku, 

který bude sloužit pro výzkum v této práci. Dotazník je anonymní a zabere přibližně 15 minut. 

Pro řádné zajištění anonymity a ochrany Vaší osobnosti se jednotlivé dotazníky budou vkládat 

do zapečetěné krabice.  

V případě dotazů mě můžete kontaktovat na e-mailové adrese: andr.kellnerova@gmail.com. 

Děkuji Vám za Váš čas! 

 

1. Uveďte Vaše pohlaví: 

a. Muž 

b. Žena  

 

2. Kolik je Vám let? 

a. 18–25 

b. 26–35 

c. 36–49 

d. 50 let a více 

 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a. Základní vzdělání 

b. Středoškolské bez maturity 

c. Středoškolské s maturitou 

d. Vysokoškolské 

 

4. Jste v současné době zaměstnaná/ý? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Jsem v současné době na mateřské/rodičovské dovolené. 

 

5. Pokud nejste zaměstnaný/á, jak dlouhou dobu? 

a. Méně než 12 měsíců 

b. Déle než 12 měsíců 

 

 

 

 

mailto:andr.kellnerova@gmail.com


6. Pomohlo Vám v minulosti při hledání práce sepsání Vašeho životopisu? 

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

7. Myslíte si, že Vám v minulosti pomohly Vaše pracovní zkušenosti při hledání 

zaměstnání? 

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

8. Hledáte si práci vždy ve stejném oboru, anebo Vám na tom nezáleží? 

a. Hledám si vždy práci ve stejném oboru, který mě baví, nebo jsem studoval/a. 

b. Někdy hledám ve stejném oboru, někdy ne. 

c. Nezáleží mi na tom, důležité je pro mě si nalézt nějakou práci. 

 

9. Jak často se Vám daří získat práci v oboru, který chcete? 

a. Téměř vždy  

b. Často 

c. Občas 

d. Téměř nikdy  

 

10. Jak dlouho většinou pracujete na jedné pracovní pozici?  

a. Jedná se jen o krátkodobé brigády – do 1 měsíce 

b. Do 6 měsíců 

c. 6 měsíců – 1 rok 

d. Více než 1 rok 

 

11. Myslíte si, že má Vaše vzdělání vliv při hledání zaměstnání? 

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

12. Domníváte se, že potíže s fyzickým nebo psychickým zdravím mohou negativně ovlivňovat hledání 

zaměstnání? 
a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

 



13. Domníváte se, že exekuce mohou mít negativní vliv na hledání zaměstnání?  

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

14. Odmítl Vás někdy zaměstnavatel zaměstnat kvůli tomu, že bydlíte v azylovém domě? 

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

15. Podporuje Vás Vaše okolí (přátelé, rodina, spolubydlící v azylovém domě) v hledání zaměstnání, anebo 

Vám ho spíše komplikuje? 
a. Jednoznačně mě podporuje. 
b. Spíše mě podporuje. 
c. Nevím, nejsem si jistý/á. 
d. Spíše mi hledání komplikují. 
e. Jednoznačně mi hledání komplikují. 

 

16. Zažil/a jste někdy situaci, že jste pracoval/a bez písemné pracovní smlouvy?  

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

17. Zakroužkujte možnosti (můžete i víc), které Vám v minulosti pomohly s hledáním 

práce: 

a. Rekvalifikační kurz od úřadu práce  

b. Veřejně prospěšné práce 

c. Tréninkové pracovní místo 

d. Jiné (uveďte): 

 

18. Pomáhají Vám sociální pracovníci v azylovém domě získat si zaměstnání? 

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

 

 

 

 

 



19. Pomohly Vám v minulosti pracovní aktivity v azylovém domě k získání práce? 

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Nevím, nejsem si jistý/á. 

d. Spíše ne 

e. Ne 

 

 

20. Uveďte z vlastní zkušenosti, co Vám pomáhá, a co naopak brání hledání práce: 

 

 

 

 

 

Děkuji Vám za Váš čas a vyplnění dotazníku! 

 

 


